
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 073, de 09 de maio de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando memorando nº 024/2017 do NUAPE - UTFPR-
Medianeira; 

Considerando memorando nº 018/2017 – Diretoria de 
Graduação e Educação Profissional; 
 

R E S O L V E 
 

Designar os servidores, EDILSON CHIBIAQUI, matrícula SIAPE 
nº 2310977; ANTONIO APRIGIO, matrícula SIAPE nº 0393219 e CRIZIELI 
SILVEIRA OSTROVSKI, matrícula SIAPE nº 1634565, para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a comissão que irá apurar fatos relacionados ao recebimento 
indevido de auxílio estudantil, referente a aluno deste campus, num prazo de 60 
(sessenta) dias. 

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 

 


